
SETTORE LAVORI PUBBLICI-PATRIMONIO-MANUTENZIONI-
AREE INTERNE

SERVIZIO VALORIZZAZIONE E GESTIONE DEL PATRIMONIO - 
ISTRUZIONE - TRASPORTO PUBBLICO

DETERMINAZIONE N. 608 DEL 03/04/2025

Oggetto: APPROVAZIONE BANDO DI AMMISSIONE AI SERVIZI EDUCATIVI 
COMUNALI PER LA PRIMA INFANZIA  - ANNO EDUCATIVO 2025 - 2026. 

 
Dirigente

Richiamati i seguenti atti:
- Decreto del Sindaco n. 5 del 28/02/2025, con il quale viene conferito, all’Ing. Paolo Bottegoni, 
l’incarico di Dirigente del Settore Lavori Pubblici, Patrimonio, Manutenzioni e Aree Interne, a far 
data dall’01.03.2025 e per la durata massima di 3 (tre) mesi;
- Determinazione Dirigenziale n. 1084 del 23/05/2024 con la quale è stato rinnovato alla dott.ssa 
Beatrice Menichetti, dipendente di ruolo del Settore Lavori Pubblici-Patrimonio-Manutenzioni-
Aree Interne - Cat. D, l’incarico di Posizione Organizzativa concernente il “Servizio Valorizzazione 
e Gestione del Patrimonio - Istruzione - Trasporto Pubblico”, per il periodo di anni 1 (uno) 
decorrente dal 01.06.2024 alle stesse condizioni stabilite con Determinazione Dirigenziale n. 672 
del 19.05.2020 e atti successivi; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1 gennaio 2015 trovano 
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove diversamente 
disposto.
VISTO il documento istruttorio del Servizio Istruzione redatto in data 03/04/2025, dalla 
Responsabile del Procedimento P.O. Beatrice Menichetti e dalla Coordinatrice pedagogica Dott.ssa 
Arianna Guzzoni, che di seguito si trascrive integralmente: 

Vista la D.C.C. n.46 del 05/04/2023 avente per oggetto “Nuovo Regolamento dei Servizi 
Educativi per la Prima Infanzia – Approvazione”;

Vista la D.G.C. n. 153 del 20/07/2022 avente per oggetto “Servizi scolastici a domanda 
individuale -Servizi all’Infanzia - Mensa scolastica e trasporto scolastico - rideterminazione rette 
anno 2022/2023”.

Ritenuto di procedere all’approvazione del Bando di ammissione ai servizi educativi per la 
prima infanzia comunali per l’anno educativo 2025/26 che allegato al presente atto ne costituisce 
parte integrante e sostanziale;
Tutto ciò premesso si propone:



1. per quanto in premessa, di approvare l’allegato Bando di ammissione ai servizi 
educativi per la prima infanzia comunali per l’anno educativo 2025/26 che allegato al 
presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale;

2. di pubblicare all’Albo Pretorio e sul sito del Comune di Gubbio il suddetto Bando fino 
al 31  maggio 2025 giorno di chiusura dei termini di presentazione delle domande”;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, in particolare 
l’art. 192 “Determinazioni a contrarre e relative procedure” 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il d.Lgs. n. 33/2013;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

D E T E R M I N A

1. per quanto in premessa, di approvare il Bando di ammissione ai servizi socio-educativi per la 
prima infanzia comunali per l’anno educativo 2025/26, che allegato al presente atto né 
costituisce parte integrante e sostanziale;

2. di pubblicare all’Albo Pretorio e sul sito del Comune di Gubbio il suddetto Bando fino al 31 
maggio 2025, giorno di chiusura dei termini di presentazione delle domande;

3. di dare atto che il presente provvedimento non prevede impegno si spesa e pertanto non 
necessitando del visto di regolarità contabile previsto dall’art.151 comma 4 del D.Lgs. 18 
agosto 2000  n.267, risulta immediatamente eseguibile.

Letto, confermato e sottoscritto.

Dirigente
Paolo Bottegoni / InfoCert S.p.A.

Documento sottoscritto con firma digitale


